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運転中の炉型別原子力発電設備容量 じ}―

二1996年 12月 31日現在―

(万 kW,グロス電気出力)

加圧水型

軽水炉(RVR)

沸騰水型

軽水炉(BWR)
重水炉

黒鉛減速炉

(LヽVGRⅢ )

ガス炉

(GCR,AGR)

高速炉

(FR)
合計

1 米  国 7,1348(72) 3,4033(37) 10,5381(109)

2 フラ ンス 5,9543(54) 6,1033(56)

3 日  本 1,8186(22) 2,4195(27) 4,2712(51)

4 ドイツ 1,6808(14) 6643(6) 2,3451(20)

5 ロシア 1,1000(11) 2,1256(26)

6 カナダ 1,5795(21) 1,5795(21)

7 英  国 (1) 1,2915(34) 1,4173(35)

8 ウクライナ 1,1880(13) 1,3880(15)

9 ス ウェーァ ン 2840(3) 1,0437(12)

韓  国 9616

11 スペイン 6050(7) 7500

ベルギー 5995(7) 5995 (7)

台 湾 3242(4) 5144(6)

ブルガリア 3760(6) 3760(6)

スイス 174.8(3) 1457(2) 3205(5)

リトアニア 3000(2) 3000 (2)

フィンラン ド 930(2) 2400 (4)

中 国 2268(3) 2268 (3)

南アフリカ 1930 (2) 1930(2)

インド 320(2)

ハンガ リー 1840(4) 1840(4)

チェコ 1760 (4) 1760(4

スロバキア

“
メキシコ 1308 (2) 1308 (2

アルゼンチン 1005 (2)

ルーマニア

スロベニア

プラジル
は)

オランダ は) 539 (2)

アルメニア

カザフスタン

パキスタン

合  計 23,2527(250) 8,1835(95) 2,0011(35) 1,6000(15) 1,3081(35) 2240 36,5694(434)

注 :( )内 の数値は原子炉の基数を表わす。

*RBMK型炉
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名国

IAEA調 べ :世界の原子力発電所 (19

運転中     建設中

基数 合計出力 基数 合計出力

(万 kW) (万 kW)

96年 12月末現在)

96年の原子力発電  運転経験

電力量  ラ■ラ1面]炉年 月
(億kWh)  、 ■‐

アルゼンチン

アルメニア
ベルギー

プラジル

ブルガリア

カ ナ ダ

中  国

チ ェ コ

フインランド
フランス

ド イ ツ

ハンガリー

イ ン ド

イ ラ ン

日  本

カザフスタン

韓  国

リトアニア

メキシヨ

オランダ
バキスタン

ルーマニア
ロ シ ア

南アフリカ
スロバキア

スロベニア

スベイン

スウエーデン

ス イ ス  1
英  国
ウクライナ

米  国

2      93.5

1      37.6

7    571.2

1     62.6

6     353.8

21    1490。2

3    216。 7

4     164.8

4     235.5

57    5994.8

20    2228.2

4     172.9

10     169.5

53    4236.9

1    7.0
11     912.0

2     237.0

2    130.8

2     50.4

1      12.5

1      65.0

29    1984.3

2     184.2

4     163.2

1      63.2

9     720。 7

12    1004.0

5     307,7

35    1292,8

16    1376.5

110   10068.5

442   35096.4

69,2

21.0

414.0

22.9

180.8

875.2

136.2

128。5

186。 8

3782.0

1528.0

141.8

74.2

2870.0

0,9

703.3

126。 7

71.1

39.0

3.1

9。 1

1088.2

117.6

112.6

43.6

538.0

714.0

237.2

859.0

795.8

6747.8

23000。9

２

２

４

２

２

69.2

124.5

120.0

182.4

435.5

80.8

214.6

211。 1

387.0
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116.5

2792.8

11:43

36″2

57118

0,74

42:24

15:97

127
20.00

28.13

77.36

30.29

40。76

2.21

33.37

0。 15

35.77
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5.08
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1,75

13.10

6.33

44.53

37.87

31。97

52.38

44.45

26.04

43.75

21.92
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14
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369

11

42
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935
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46

139

0
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111
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※合計には台湾のデータを含む。
台湾では 6基 (合計出力 :488.4万 kW)が運転中で、1996年 には363.3億kWh△ を発電し、
総発電電力量に占める原子力発電のシェアは29,07%△。また運転経験は96年 12月 末時点
で92炉年とlヵ 月に達している。

※△は前年比増、▼は前年比減を表す。但し、アルメニアは前年のデータが不明.
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原 子 力 発 電 所 立 地 図

東北電力い 巻原子力発電所 1号 (建設準備中)

柏崎刈羽原子力発電所
。5。 6,7](運転中ヽ

東京電力腕
1・ 2・ 3・ 4

北海道電力爛泊発電所
1・ 2号 (運転中)

(1997年 l,月 1日 現在 )

東北電力い

東通原子力発電所

1号 (建設準備中)

東北電力蜘
女川原子力発電所

1・ 2号 (運 転中)

3号 (建設中 )

東京電力柳
福島第一原子力発電所
102・ 304・ 5・

6号 (運転中

東京電力蜘

福島第二原子力発電所
102・ 3・ 4号

(運転中 )

日本原子力発電柳

東海発電所 (運転中)

東海第二発電所
(運転中)

′

′

北陸電力爛 志賀原子力発
写鷲 l厘袋曇籍‡;

日本原子力発電欄 敦賀発電所
1・

関西電力蜘 高浜発電所
304号 (運転中)

中国電召響ラ彗『看裏繁予
所の

中部電力蜘 浜岡原子力発電所

1・ 2・ 3・ 4号 (運転中)

5号 (建設準備中 )

動力炉・ 核燃料開発事業団

遮、げん発電所 (運転中)

動力炉・核燃料開発事業団

もん じゅ発電所 (建設中)

関西電力蜘 美浜発電所
102・ 3号 (運転中)

大飯発電所

304号 (運転中)

伊方発電所
3号 (運転中)

九州電力柳 玄海原子力発電所

1・ 2・ 3'ゲ)(運転中ヽ

川内原子力発電所
2号 (運転 中 )
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先進各国の将来の温室効果ガス排出量見込みについて

(注 ) EU各 国の目標値 (2010年 )は、 EU以外の各国が
▲ 15%を 目標 とすることを前提 とした交渉ポジシ ョン。

1995年 C02
排出実績

く1990年比
増加率 (%)〉

()は 1994年

国家通報による
2010年 の C02
排出量見込み
く1990年比増加

率 (%)>

数量 目的提案 一人当た り
GHG排 出量
(1990年 )

日本 を2.6tを
¬とした比率

豪 州 (+5) +20～ +65 未提案 2.55倍

米 国 (+3) +23 未提案 2.34

ニューシ・―ラント
◆

+7 +43 未提案 2.35

カナダ +8 +19 未提案 2.08

アイスラント
・ +6 未提出 未提案 1.13

ノルウェー +7 +33 未提案 1.20

スイス ▲ 2 ▲ 3 未提案 0.82

ルクセンフ
・ルク

・
未提出 未提出 (▲ 30(注 )) 3.28

ドイツ ▲ 12 ▲ 16 (▲ 25   ) 1.57

丁 ンマーク (+21) 未提出 (▲ 25  ) 1.29

オ…ストリア 未提出 , 未提出 (▲ 25   ) 0.98

オランダ +9 ▲ 2 (▲ 10   ) 1.43

ベルギー (+6) 未提 出 (▲ 10   ) 1.42

イギ リス (▲ 5) +3 (▲ 10   ) 1.28

イタリア +8 未提出 (  ▲ 7   ) 1.00

フィンラント
・ +4 +4～ +31 ( 0 ) 1.34

フランス +2 未提出 ( 0 ) 0.91

スウエ~丁  ン +5 +¬ 2 ( +5  ) 0.79

アイルラント
・ +10 +33 (+15   ) 1.68

スヘ イン 未提出 未提出 (+¬ 7   ) 0.80

ギリシャ 未提出 未提出 (+30 ) 0.95

ホ
゜
ルトカ

゛
ル (+10) 未提出 (+40 ) 0.53

(参考 )

EU 未提出 (▲ 15  ) 1.16

日本 +8.3 未提出 1.00
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